
 

“LLU akadēmiskā personāla pilnveidošana” 
Vienošanās numurs Nr.8.2.2.0/18/A/014 

Projekta ieviešanas aktuālā informācija Nr.14 
01.012019. – 31.08.2022 

 

Projekta īstenošana uzsākta 2019. gada 1. janvārī 

Projekts noslēgts 2022. gada 31. augustā 

Projekta finansējums - 1189519,19 EUR 

Izlietotais finansējums – 1136200,53 EUR 

 

Projekta mērķis – LLU akadēmiskā personāla attīstība studiju procesa kvalitātes 
pilnveidošanai, uzlabojot kompetences, sadarbību ar industriju un piesaistot 
doktorantus, kā arī ārvalstu akadēmisko personālu.  

Projekta īstenošanas gaitā plānots uzlabot LLU sniegumu un stiprināt akadēmisko 
personālu universitātes sešos stratēģiskās specializācijas studiju virzienos. Katrā no 
virzieniem tiek plānota akadēmiskā personāla apmācība un stažēšanās pie 
komersantiem, kā arī doktorantu un ārvalstu akadēmiskā personāla piesaistīšana, lai 
veicinātu cilvēkresursu atjaunotnes un pēctecības plānu īstenošanu un efektīvāk 
nodrošinātu LLU pamatmērķu sasniegšanu un ātrāk tuvotos vīzijai - kļūt par vienu no 
vadošajām Baltijas jūras reģiona zinātnes un tehnoloģiju universitātēm. 

Lai paaugstinātu LLU konkurētspēju un uzlabotu akadēmiskā personāla kompetences, 
projekta aktivitātes tika organizētas piecos dažādos virzienos: 

1. profesionālās angļu valodas apguve;  
2. specializētie apmācību kursi;  
3. stažēšanās nozares uzņēmumos;  
4. doktorantu – vieslektoru iesaiste;  
5. ārvalstu viesdocētāju piesaiste.  

 

Trīs no projekta aktivitātēm ir saistītas ar LLU esošā akadēmiskā personāla kompetenču 
pilnveidošanu, un šajās aktivitātēs iesaistījās 214 akadēmiskā personāla pārstāvji. No 
tiem 53 dalībnieki (24%) izmantoja iespēja projekta ietvaros gan stažēties, gan apgūt 
angļu valodu un piedalīties specializētajās mācībās, bet 78 (36%) izvēlējās divas no 
projekta piedāvātajām aktivitātēm.  

Profesionālā angļu valodas apguve – apmācībās iesaistījās 126 akadēmiskā personāla 
pārstāvji. Zināšanas tika pilnveidotas 152 stundu programmā (120h grupu nodarbības 
+ 32h individuālās nodarbības) un kursu noslēgumā kārtots Pearson eksāmens, lai 
saņemtu starptautiski atzītu apliecinājumu par zināšanu līmeni.  



 

Specializētās mācības trīs gadu laikā apmeklēja 187 akadēmiskā personāla pārstāvji. 
Katru gadu tika izstrādāta īpaša apmācību programma konkrētu prasmju uzlabošanai 
un attīstīšanai: 

 2020 - “Mūsdienīgi un efektīgi komunikācijas un sadarbības rīki IT vidē”, 
kas ietvēra vairākas apmācību tēmas - “Dinamiska un aktīva prezentācija”, “MS 
Mākoņpakalpojumi datu glabāšanai un koplietošanai”, “Tiešsaistes rīki 
interaktīvās prezentācijas izveidei un komunicēšanai, un aptauju veidošanai 
tiešsaistē”. Apmācību kursos par IT iespēju izmantošanu studiju procesā 
piedalījās 148 LLU akadēmiskā personāla pārstāvji; 

 2021 - specializētās apmācības "Videolekcija - attālināto mācību metode" 19 
stundu apmācību programmā piedalījās 55 akadēmiskā personāla pārstāvji; 

 2022 – LLU darbinieku līderības spēju paaugstināšanai un sadarbības ar 
nozari veicināšanai tika organizētas apmācības, kuru ietvaros varēja apgūt 7 
dažādās tēmās (Vadītāja autoritāte un līderība; Efektīva darba organizācija, 
laika menedžments, prioritātes, darbs uz rezultātu, hibrīddarbs; Jaunās paaudzes 
studentu psiholoģiskais portrets un sadarbības prasmes; Konfliktu risināšanas 
metodes; Profesionālā izdegšana un stresa noturība; Publiskā  runa un Pārmaiņu 
domāšana). Kursos reģistrēti 330 akadēmiskā personāla pārstāvji, no tiem 118 
unikālās personas. 

Apliecinājumus par stažēšanos nozares uzņēmumos saņēma 84 akadēmiskā personāla 
pārstāvji. Noslēgti 68 līgumi par stažēšanos pakalpojumu īstenošanu ar 44 
uzņēmumiem. Stažēšanās laikā apmeklēti vairāk nekā 55 dažādi uzņēmumi. Stažēšanās 
programmas apjoms vienam darbiniekam ir 200 vai 100 stundas.  

Projektā tika piesaistīt 23 doktoranti – vieslektori. Projekta laikā promocijas darbus ir 
aizstāvējuši un darbu LLU kā docenti turpina 5 no projektā iesaistītajiem doktorantiem.  

Projekta aktivitātēs iesaistīti 14 ārvalstu viesdocētāji no Igaunijas, Polijas, Spānijas un 
Zviedrijas. Pēc projekta atbalsta saņemšanas ar 7 viesdocētājiem tika turpināta 
sadarbība arī nākamajā studiju gadā. Jāatzīmē, ka trīs no piesaistītajiem 
viesprofesoriem sadarbības līgumu ir pagarinājuši divas reizes un turpinās strādāt LLU 
arī 2022/2023 studiju gadā.  

 

Informācija sagatavota: 31.08.2022 


